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سفر سفیر ایران در روسیه به چچن
کاظم جلالی، سفیر جمهوری اسلامی ایران در روسیه 
۸ آبان ماه، با استقبال وزیر روابط خارجی جمهوری 
چچن، به منظور شرکت در شانزدهمین کمیسیون 
مشترک اقتصادی دو کشور وارد شهر گروزنی، مرکز 
این جمهوری شد.به گزارش ایسنا، جواد اوجی، وزیر 
نفت ایران نیز به عنوان رییس ایرانی این کمیسیون، 
در صدر هیات عالی رتبه‌ای، طی روزهای آتی جهت 

برگزاری این رویداد وارد چچن خواهد شد.

واکنش دوباره نخست‌وزیر کانادا 
به اتفاقات ایران

نخست‌وزیر کانادا با حضور در تجمع ایرانیان مقیم این 
کشور به طرح ادعاهایی علیه جمهوری اسلامی ایران 
پرداخت.به گزارش ایسنا، جاستین ترودو نخست 
وزیر کانادا روز شنبه در میان گروهی از ایرانیانی 
که در اوتاوا پایتخت کانادا در حمایت از ناآرامی‌های 
جاری در ایران تجمع کرده بودند، حضور پیدا کرد 
و در سخنرانی خود در این تجمع ادعاهایی را علیه 
جمهوری اسلامی ایران مطرح کرد.او که پیشتر نیز 
از این ناآرامی‌ها حمایت کرده بود، ایران را به برخورد 
خشونت‌آمیز با افراد حاضر در ناآرامی‌ها متهم کرد 
و مدعی شد که در کنار مردم ایران ایستاده است 
و دست از این حمایت برنمی‌دارد.ترودو در ادامه 
اظهارات خود گفت که هر کاری بتواند برای ادامه 
این حمایت‌ها و مقابله با نظام ایران انجام می‌دهد. 
نخست‌وزیر کانادا همچنین با اشاره به تحریم‌های 
اخیر این کشور علیه چند مقام ایرانی مدعی شد که 
تغییر نظام در ایران رخ دهد، اجازه نخواهد داد که 
مقامات ایرانی وارد خاک کانادا شوند. او در پایان نیز 

شعارهایی را به زبان فارسی سر داد.

نشست کنسولی بین ایران و کویت 
بعد از 7 سال

کمیسیون مشترک کنسولی ایران و کویت، پس از 
حدود ۷ سال فردا در کویت با حضور مقامات وزارت 
امور خارجه دو کشور برگزار می‌شود.به گزارش ایسنا، 
موضوعات مختلفی از قبیل صدور روادید اتباع ایرانی و 
نیز برخی مشکلات مربوط به ایرانیان مقیم کویت و نیز 
مسائل مرتبط با لنج ها و شناورهای تجاری از جمله 
محورهای گفتگوی میان دو کشور در این نشست 
است.بر اساس این گزارش این نشست قرار بود ماه 
پیش برگزار شود که به دلیل  ایجاد تغییرات در اداره 
کل کنسولی وزارت امور خارجه ایران به تعویق افتاد. 
از سوی جمهوری اسلامی ایران، مدیرکل کنسولی 
وزارت امور خارجه، ریاست هیئت ایرانی را عهده‌دار 
خواهد بود.این در حالی است که روز چهارشنبه 
هفته گذشته وزیر امور خارجه ایران طی تماسی 
تلفنی با شیخ سالم عبدالله الجابر الصباح انتصاب 
او به عنوان وزیر امور خارجه جدید دولت کویت را 
تبریک گفته بود. وزیر امور خارجه ایران با اشاره به 
اولویت همسایگان در سیاست خارجی دولت، اهمیت 
همکاری‌های منطقه‌ای را مورد تاکید قرار داد.وزیر 
خارجه کویت نیز ضمن تشکر از این پیام تبریک اعلام 
کرد که دولت کویت تلاش خود را برای حل و فصل 
مشکلات ایرانیان مقیم به کار خواهد بست. شیخ سالم 
الصباح بیان کرد  که کویت به دنبال همکاری مشترک 
با جمهوری اسلامی ایران است تا روابط تاریخی و 
دوستانه فی‌مابین به روابطی عالی ارتقا یابد.او اضافه 
کرد: »کویت به دنبال روابط پایدار برای حفظ امنیت 
کشورهای منطقه است و این امر مسئولیتی سنگین بر 

دوش مقامات هر دو کشور می‌گذارد.«

لاوروف: آماده گفتگو با غرب هستیم
وزیر خارجه روسیه از آمادگی کشورش برای مذاکره 
با غرب درباره کاهش تنش‌ها درخصوص بحران 
اوکراین خبر داد.به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، 
سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه گفت: »ما 
همواره آماده شنیدن سخنان همکاران غربی خود 
هستیم البته به شرطی که پیشنهاداتی به ما بدهند 
که به کاهش تنش‌ها کمک کند و منافع روسیه و 
امنیت آن را به طور کامل در نظر بگیرد.«او گفت: 
»اگر پیشنهادات واقعی به ما بدهند که براساس 
اصول برابری و احترام به منافع یکدیگر و با هدف 
ایجاد راهکارهای میانه و تحقق توازن و انسجام میان 
منافع تمام کشورها باشد مطمئنا ما از آن استقبال 
می‌کنیم. همان‌طور که قبلا این‌گونه بودیم.«اخیرا 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه تأکید کرد که 
غرب و دیگر مراکز جهان چند قطبی باید صحبت 
درباره آینده مشترک را آغاز کنند. او گفت: »غرب 
شعله جنگ در اوکراین را برافروخت و مرتکب 
اشتباهات جدی شد و منافع کشورهای دیگر و 

ارزش‌ها و فرهنگ آن‌ها را نادیده می‌گیرد.«

خبر

همدلی|  محسن رفیق: میشل عون، 
رئیس‌جمهور لبنان، در آخرین روز کاری خود در 
پست ریاست‌جمهوری، دولت لبنان را مستعفی 
اعلام کرد و حکم پذیرش استعفای دولت را 
امضا کرد و در مراسمی با حضور هزاران تن از 
مردم لبنان در مقابل کاخ بعبدا خداحافظی کرد. 
این در حالی است که قانون‌گذاران لبنانی، چهار 
بار در یک ماه تلاش کرده‌اند تا بر سر انتخاب 
جانشین پس از پایان دوره شش‌ساله عون به 
توافق برسند و حال این اوضاع کنونی بار دیگر 
نگرانی‌ها از تشدید بحران سیاسی را در این کشور 
برانگیخته است. لبنان هنوز اکثر اصلاحات لازم 
برای دسترسی به میلیاردها دلار وام از صندوق 
بین‌المللی پول را انجام نداده است. این کشور 
که از سه سال رکود اقتصادی در رنج است، با 
چشم‌انداز عمیق‌تر شدن بحران چندوجهی خود 
با پایان دوره ریاست جمهوری میشل عون در روز 

دوشنبه مواجه شده است.
عون روز گذشته با کارمندان ارشد کاخ ریاست 
جمهوری خداحافظی کرد و در سخنرانی خود 
در مقابل حامیانش گفت: »من امروز نامه‌ای را 
برحسب اختیاراتم برای پارلمان فرستادم و دستور 
استعفای دولت را امضا کردم.« میشل عون گفت: 
»امروز پایان مهمی است اما پایان عدالت نیست. 
امروز روز وداع نیست بلکه روز دیدار بزرگی است. 
شما دوستان ما در سختی و شادی بودید. امروز 
پایان یک مرحله است و ما در مقابل مرحله 
جدیدی هستیم که به مبارزه قوی نیاز دارد. ما 
برای ریشه کن کردن فساد به تلاش زیادی نیاز 
داریم.« او گفت: »رئیس شورای عالی قضایی 
نمی‌خواهد قضاتی را تعیین کند که به پرونده 
بی‌گناهانی که درباره انفجار بندر بیروت بازداشت 
شدند، رسیدگی کند. دو ستون کشور ما امنیت 
و دستگاه قضایی هستند. ما امروز وارد مرحله 

جدیدی می‌شویم که مرحله‌ای دشوار است.«
عون ادامه داد: »ترسیم مرزهای دریایی به ما 
اجازه استخراج و استفاده از منابع نفت و گاز را 
می‌دهد و با استفاده از این منابع می‌توانیم کشور 
را نجات دهیم.« او تاکید کرد: »ریشه کن کردن 
فساد به زمان نیاز دارد و نهادهای دولتی دیگر 
ارزشی ندارند زیرا نظام حاکم آنها را به بردگی 
گرفته است.« در همین حال عون با انتقاد از 
عملکرد میقاتی درباره تشکیل دولت، گفته است 
که او تمایل و اراده‌ای برای تشکیل دولت ندارد. با 
این وجود نجیب میقاتی، نخست وزیر موقت لبنان 

اعلام کرده است که دولت موقت به تمام وظایف 
خود طبق قانون اساسی ادامه خواهد داد. 

از سوی دیگر هزاران تن از هواداران عون برای 
ادای احترام به رئیس سابق ارتش، مسیحی مارونی 
و رئیس جنبش میهنی آزاد گرد هم آمدند. برخی 
از حامیان او با در دست گرفتن تصاویر رئیس 
دولت که به طور گسترده از او به عنوان ژنرال 
یاد می‌شود، به سمت کاخ ریاست‌جمهوری رفتند 
تا او را تا خانه شخصی‌اش همراهی کنند. دوره 
ریاست عون، که در اواخر دهه ۸۰ زندگی‌اش 
است، با اعتراضات گسترده مردمی، بحران شدید 
اقتصادی و سقوط ارز، و انفجار نیترات آمونیوم در 
اوت ۲۰۲۰ در کنار بندر که صدها نفر را به کشتن 
داد، همراه بوده است. نه موافقان و نه مخالفان 
عون نامزدی برای جانشینی او ندارند. لبنان 
اکنون توسط یک دولت موقت اداره می‌شود زیرا 
اختلافات سیاسی از تشکیل کابینه جدید از زمان 

انتخابات در بهار جلوگیری کرده است.
در همین حال شبکه خبری المیادین گزارش داد 
که میقاتی در یک سخنرانی گفته است: »اداره 
موقت از وظایف دولت مستعفی یا دولتی که در 
حکم مستعفی است، می‌باشد و نیازی به دستور 
رئیس جمهور ندارد. دولت به کلیه وظایف مبتنی 
بر قانون اساسی خود از جمله پیشبرد امور ادامه 
خواهد داد. حکم پذیرش استعفای دولتی که قبلًا 
به موجب احکام قانون اساسی استعفا کرده، فاقد 
هرگونه ارزش و وجاهت قانونی است. بی‌تردید 
حکم ریاستی پذیرش استعفای دولت مستعفی، 

جنبه تبلیغاتی دارد نه سازندگی.« میقاتی تصریح 
کرد: »بدون نیاز به تصمیم رئیس‌جمهور، پیشبرد 
امور از وظایف دولت مستعفی است یا دولتی که 

در حکم مستعفی به شمار می‌آید.«
این در حالی است که رئیس جمهوری لبنان دو 
روز مانده به پایان دوره‌اش در این سمت نسبت به 
شکل‌گیری یک خلأ ریاست جمهوری در کشورش 
به دلیل عدم توافق میان احزاب این کشور برای 
تعیین رئیس جمهور جدید هشدار داده بود. به 
گزارش ایسنا، میشل عون، رئیس جمهوری لبنان 
در گفت‌وگو با خبرگزاری رویترز به بحران سیاسی 
کشورش و ناتوانی احزاب سیاسی در تعیین 
رئیس جمهور جدید لبنان پرداخت. او در این 
باره گفت: »من نسبت به شکل‌گیری نوعی هرج 
و مرج قانونی پس از پایان دوره‌ام به دلیل ایجاد 
خلأ ریاست جمهوری و وجود یک دولت دارای 

اختیارات ناقص، هشدار می‌دهم.«
عون درباره امکان کاندید شدن جبران باسیل، 
رهبر جریان آزاد ملی لبنان برای تصدی پست 
ریاست جمهوری علی‌رغم تحریم او توسط 
آمریکا به دلیل ارتباط با حزب‌الله نیز تاکید کرد: 
»تحریم‌های آمریکا مانع از کاندید شدن باسیل 
برای ریاست جمهوری لبنان نمی‌شود و او می 
تواند بعد از انتخاب شدن این تحریم‌ها را بی‌اثر 
کند.« او در بخش دیگری از اظهاراتش بار دیگر 
با اشاره به نقش حزب‌الله لبنان در موفقیت 
بیروت در توافق ترسیم مرزهای دریایی با رژیم 
صهیونیستی نیز تاکید کرد: »نقش حزب‌الله 

به عنوان یک عامل بازدارنده در مذاکرات غیر 
مستقیم ترسیم مرزهای دریایی با اسرائیل مفید 
بود.« عون همچنین اکتشاف و استخراج گاز را 
آخرین فرصت برای بهبود وضعیت اقتصادی لبنان 

دانست.
در همین زمینه، حسن لاسجردی کارشناس 
مسائل غرب آسیا در گفت‌وگو با ایسنا در ارتباط 
با تشکیل جلسه پارلمان لبنان و عدم موفقیت 
مجدد اعضای پارلمان برای رسیدن به توافق 
جهت انتخاب رئیس جمهور جدید این کشور 
اظهار کرد: »اختلاف سیاسی بین گروه‌های 
سیاسی در لبنان بیش از گذشته خود را نشان 
می‌دهد و اگر در گذشته اختلاف و دعوای عمده 
بین دو جریان ۱۴ مارس و ۸ مارس بود اکنون 
اختلافات ابعاد بیشتری گرفته و احزابی که پیش 
از این حول محور این دو جریان فعالیت می‌کردند 
اکنون بیش از گذشته فعال شده‌اند و خود اقدام 

به نقش‌آفرینی می‌کنند.«
او همچنین با بیان این‌که سیستم و سازوکار 
انتخاب رئیس جمهور در لبنان نیز یکی از مسائل 
عمده است که باعث عدم توافق گروه‌ها برای 
انتخاب رئیس جمهور جدید و ایجاد خلأ سیاسی 
در این کشور می‌شود، اظهار کرد: »براساس این 
سازوکار رئیس جمهور لبنان باید از بین مسیحیان 
انتخاب شود ، جامعه مسیحیان در لبنان جامعه 
سیالی است که بعضا با کشورهای منطقه و 
فرامنطقه ارتباط دارد ما شاهد یک نوع نوگرایی 
در جامعه مسیحی لبنان با توجه به این ارتباطات 
هستیم و این خود می‌تواند یکی از عوامل موثر در 
عدم رسیدن به توافق برای انتخاب رئیس جمهور 

جدید باشد.«
این کارشناس غرب آسیا در پاسخ به این سوال 
که وجود خلأ سیاسی در لبنان چه تاثیراتی بر 
این کشور خواهد داشت، ادامه داد: »این موضوع 
فضای تهدید علیه لبنان را افزایش می‌دهد و توجه 
به نوع حساسیتی که بر روی این کشور در منطقه 
وجود دارد، از طرفی دیگر در حال حاضر در لبنان 
پرونده‌های مهمی از جمله چالشی که بین لبنان 
و رژیم صهیونیستی در ارتباط با میدان گازی 
مشترک وجود دارد پیگیری می‌شود و اگر دولت 
مستقری در لبنان نباشد در ارتباط با این موضوع 
لبنان حمایت غربی‌ها را نخواهد داشت و این 
چالش تبدیل به یک بحران برای لبنان می‌شود 
و ممکن است که لبنان نتواند در این پرونده منافع 

خود را به خوبی به پیش ببرد.«

میشل عون، از ریاست جمهوری کنار کشید 

ورود لبنان به یک بحران سیاسی جدید

همدلی|  رئیس‌جمهور آمریکا در رای‌گیری 
زودهنگام انتخابات میان‌دوره‌ای ماه نوامبر 
کنگره این کشور شرکت کرده و رای خود را 
به صندوق انداخت. مرحله اصلی انتخابات 
میاندوره‌ای کنگره آمریکا قرار است در تاریخ 
هشتم نوامبر برگزار شود. بایدن رای خود را در 
زادگاهش شهر ویلمینگتون در ایالت دلاویِر در 
شرق آمریکا به صندوق انداخت. حزب دموکرات 
متعلق به جو بایدن در حال حاضر کنترل هر 
دو مجلس کنگره آمریکا را در دست دارد. با این 
حال نظرسنجی‌ها نشان می‌دهند، به احتمال 
زیاد جمهوری‌خواهان خواهند توانست مجددا 
کنترل هر دو مجلس کنگره آمریکا را در 
انتخابات میاندوره‌ای پیش رو  با توجه به وجود 
نارضایتی شدید در میان رای دهندگان از بابت 

افزایش تورم بدست آورند.
بایدن بعد از انداختن رای خود به صندوق در 
روز شنبه به خبرنگاران گفت: »احساس خوبی 
دارد و انتخابات میان‌دوره‌ای کنگره یک رفراندوم 
نیست بلکه یک انتخاب است.« بایدن اظهار کرد: 
»این یک انتخاب اساسی است، انتخاب بین دو 
دیدگاه بسیار متفاوت برای کشور.« بایدن گفته 
که نگران است پیروزی جمهوری‌خواهان در 
انتخابات میان‌دوره‌ای کنگره باعث به خطر افتادن 
کمک نظامی آمریکا به اوکراین شود. به گزارش 
خبرگزاری اسپوتنیک، جو بایدن، رئیس جمهوری 
آمریکا در پاسخ به این سوال که آیا نگران تایید 
نشدن کمک نظامی کشورش به اوکراین در 
صورت پیروزی جمهوری‌خواهان در انتخابات 
میان‌دوره‌ای کنگره است‌، گفت: »من نگرانم. اگر 
جمهوری‌خواهان در انتخابات نوامبر ۲۰۲۲ پیروز 
شوند، شاید کمک نظامی به اوکراین تایید نشود.«

پیشتر کوین مک‌کارتی، رهبر اقلیت جمهوری‌خواه 
مجلس نمایندگان آمریکا وعده داده بود که اگر 
جمهوری‌خواهان اکثریت را در کنگره بیاورند، 
به اوکراین برای کمک نظامی چک سفیدامضا 
داده نمی‌شود. بایدن در ادامه صحبت‌هایش 
گفت: »این افراد اگر سر کار بیایند، دیگر کمک 
نظامی به اوکراین را تایید نمی‌کنند. اینها به 
اوکراین کمکی نخواهند داد. این کمک‌ها فقط 
برای اوکراین نیست، برای شرق اروپا و ناتو هم 
هست. این واقعا جدی است و پیامدهای جدی 
در پی دارد.« رئیس جمهوری آمریکا همچنین 
اضافه کرد که جمهوری‌خواهان هیچ اهمیتی به 

سیاست‌گذاری خارجی کشور نمی‌دهند.
در همین حال به تازگی شبکه خبری ان.بی.

سی از قول قانون‌گذاران و معاون‌های آشنا به 
این مساله گزارش کرد، قانون‌گذاران آمریکایی 
به دنبال تصویب بسته کمک نظامی جدیدی 
به ارزش ۵۰ میلیارد دلار برای اوکراین پیش از 
ژانویه ۲۰۲۳ و در میانه نگرانی‌ها از نتایج انتخابات 
میان‌دوره‌ای نوامبر هستند که می‌تواند باعث 
توقف کمک‌های نظامی ایالات متحده به اوکراین 
شود. کنگره آمریکا ۷۰ میلیارد دلار کمک به 
اوکراین را از زمان آغاز حمله روسیه به این کشور 
در ۲۴ فوریه سال جاری میلادی تایید کرده است. 
رای دهندگان آمریکایی هشتم نوامبر برای شرکت 
در انتخابات میان دوره‌ای کنگره پای صندوق‌های 

رای می‌روند.
در همین حال، باراک اوباما، رئیس جمهوری 
پیشین ایالات متحده در اولین ایستگاه از تبلیغات 
کارزار انتخاباتی دموکرات‌ها برای کنگره گفت 
که در انتخابات میان‌دوره ماه آینده در آمریکا، 
دموکراسی در معرض خطر قرار دارد. به گزارش 

وب‌سایت ان‌دی‌تی‌وی، باراک اوباما که هنوز جزو 
چهره‌های اصلی حزب دموکرات آمریکا به شمار 
می‌رود و از محبوبیت بالایی برخوردار است، 
در گردهمایی جورجیا گفت که برای انتخابات 
هشتم نوامبر کنگره، همه باید بیرون بروند و رای‌ 
بدهند تا دست تئوریسین‌های توطئه انتخاباتی به 

اهرم‌های قدرت نرسد.
اوباما گفت: »انتخاب دموکرات‌ها در راس برگه 
انتخاباتی کافی نیست. ما نیاز داریم که در بالا 
و پایین برگه رای، آدم‌های خوب را انتخاب 
کنیم. در سراسر این کشور، برخی از چهره‌هایی 
که برای تضعیف دموکراسی ما تلاش داشتند، 
برای کرسی‌ها نامزد شدند و می‌خواهند بر 
انتخابات بعدی نظارت کنند. و اگر آنها برنده 
شوند، نمی‌شود گفت که چه پیشامدی ممکن 

است رخ دهد.«
این رئیس‌جمهوری پیشین آمریکا که از زمان 
ترک کاخ سفید در سال ۲۰۱۷ عرض اندام 
چندانی نداشته، در گردهمایی انتخابات جورجیا 
به عنوان میهمان دعوت بود. این ایالت شاهد دو 
رقابت انتخاباتی شانه به شانه است که چشم‌ها را 
به خود مجذوب می‌کند. رافائل وارناک دموکرات، 
اولین سناتور سیاه‌پوست ایالات متحده که در 
این ایالت جنوبی با سابقه طولانی تبعیض نژادی 

انتخاب شد، به دنبال انتخاب مجدد در برابر 
هرشل واکر، ستاره سابق فوتبال آمریکایی است 

که مورد حمایت دونالد ترامپ قرار دارد.
این رقابت علنا مشخص می‌کند که کنترل 
سنای آمریکا به دست کدام حزب می‌افتد و 
همینطور تعیین می‌کند که آیا جو بایدن، 
رئیس‌جمهوری آمریکا می‌تواند برنامه کاری 
خود را جلو ببرد یا خیر. همچنین نبرد 
بی‌امانی برای فرمانداری این ایالت در پیش 
است؛ جایی که براین کمپ جمهوری‌خواه 
به مصاف استیسی آبرامز دموکرات می‌رود.

اوباما علاوه بر کوبیدن حزب جمهوری‌خواه در 
زمینه یک‌پارچگی انتخاباتی و ادعاهای نادرست 
ترامپ مبنی بر تقلب در رای‌گیری ریاست 
جمهوری ۲۰۲۰، به حقوق سقط جنین هم 
اشاره کرد که از زمانی که دیوان عالی موضع 
دیرینه در رابطه با قانون »رو در برابر وید« را 
لغو کرده، تهدید شده است. او گفت: »زنان در 
همه جا باید بتوانند در مورد آنچه در بدن‌شان 
اتفاق می‌افتد، حرفی برای گفتن داشته باشند. 
نباید بحث‌برانگیز باشد که بگوییم شخصی‌ترین 
انتخاب‌های مراقبت‌های بهداشتی باید از سوی 
یک زن و پزشک او انجام شود. نه توسط یک 

مشت سیاستمدار عمدتا مرد.«

انتخابات میان‌دوره‌ای کنگره آمریکا کلید خورد

واکنش سید حسن نصرالله به حوادث ایران
سید حسن نصرالله دبیرکل حزب‌الله لبنان در سخنرانی اخیر 
خود درباره آخرین تحولات مربوط به پرونده ترسیم مرزهای 
دریایی این کشور با فلسطین اشغالی که اخیرا به امضای دو 
طرف رسیده است، سخنرانی کرد.دبیرکل حزب‌الله لبنان در 
ابتدای سخنرانی به حادثه تروریستی در شاهچراغ اشاره کرد 
و گفت که تشییع سراسری و دسته جمعی شهدای مظلوم 
ایران، پیامی قوی برای همه توطئه‌گران است که آنها روی 
سراب حساب باز می‌کنند. سید حسن نصرالله در ادامه با 
اشاره به رخدادهای جاری ایران تصریح کرد: »فرصت‌طلبان، 
ناامید خواهند شد.«او در ادامه درخصوص توافق اخیر برای 
ترسیم مرزهای دریایی میان لبنان و رژیم صهیونیستی گفت:‌ 
»مرزهای زمینی بین فلسطین اشغالی و لبنان با دستورات و 
اعمال نفوذ فرانسه و انگلیس ترسیم شد، اما هیچ مرز دریایی 
ترسیم نشد. لبنان اکنون پس از سال‌ها صحبت از وجود 
نفت و گاز، نیاز به تعیین مرزهای دریایی دارد. لبنان در سایه 
تعیین مرزهای دریایی، بلوک‌های گاز و نفت را مشخص 
می‌کند.«دبیرکل حزب‌الله اضافه کرد: »ما قبلا گفته بودیم 
و الان هم می‌گوییم که مقاومت به دلایل زیادی در تعیین 
مرزها دخالت نمی‌کند و دولت هر چه برای لبنان در نظر 
بگیرد، ما به آن پایبند هستیم.« نصرالله تأکید کرد که رژیم 
صهیونیستی مرزهای خود را از نیل تا فرات می‌پندارد و اصلا 
قائل به مرزبندی نیست و معتقد بود که مرزها تا جایی است 
که قدرت و ارتش و نیروهای نظامی به آنجا برسند.دبیرکل 
حزب‌الله لبنان با بیان اینکه ترسیم مرزهای دریایی زمانی 
لازم شد که دشمن اسرائیلی شرکت‌ها را از نزدیک شدن 
به مناطق دریایی نزدیک بلوک‌های مرزی منع می‌کرد، بیان 
کرد: »آمریکا نیز در آن مقطع مانع فعالیت شرکت‌هایی 
می‌شد که در سال‌های گذشته متعهد شده بودند در 
بلوک‌های جنوبی کار کنند.«دبیرکل حزب‌الله تأکید کرد 
که نبیه بری، رئیس پارلمان لبنان در طول مذاکرات ترسیم 
مرزهای دریایی با فلسطین اشغالی، هیچ امتیازی به طرف 
مقابل نداد. دبیرکل حزب الله تاکید کرد: »مقاومت لبنان 
به اسرائیل اجازه نداد تا قبل از توافقی که به خواسته‌های 
لبنان پاسخ دهد، نفت و گاز را از میدان »کاریش« استخراج 
کند.«او تصریح کرد: »تهدیدهای مقاومت، دولت رژیم 
اشغالگر را در مقابل واقعیت احتمال وقوع جنگ قرار داد. 
»هوکشتاین« میانجی آمریکایی گفت که ترس از وقوع 
جنگ باعث دستیابی به توافق شد.« دبیرکل حزب الله 
گفت: »اسرائیلی‌ها نه توان جنگ را داشتند و نه لغو توافق را، 
بنابراین تنها راه حل رفتن به مذاکرات غیرمستقیم با لبنان 
بود.«نصرالله خاطرنشان کرد: »لبنان نیازی مبرم داشت تا 
مرزهای آبی‌اش با فلسطین اشغالی ترسیم شود، چه آب‌های 
منطقه‌ایش چه منطقه انحصاری اقتصادی‌اش. دولت لبنان 
به مجوز پارلمان و طبق تصمیم رسمی لبنانی، مرز ما را خط 
۲۳ اعلام کرد که از خط نزدیک به ناقوره شروع می‌شود. 
آمریکا شرکت‌ها را از تلاش برای حفاری و نقشه‌برداری منع 
می‌کرد. همچنین به لبنان هم فشار می‌آوردند که خط یک 

را که خواسته دشمن بود، بپذیرد.«

چین تهدیدات اتمی از سوی آمریکا را 
محکوم کرد

چین اعلام کرد هرگونه تلاش برای تهدیدات اتمی از سوی 
آمریکا محکوم به شکست است و واشنگتن پس از انتشار 
جدیدترین نسخه از رویکرد اتمی‌اش، موضعی غیرمسئولانه 
را اتخاذ کرده است.به گزارش شبکه خبری راشاتودی، وانگ 
ونبین، سخنگوی وزارت خارجه چین در پاسخ به سوالی 
درباره این سند جدیدالانتشار از سوی آمریکا گفت، این 
سند به منزله ذهنیت مجموع صفر و جنگ سرد است و 
استفاده از تسلیحات هسته‌ای ابزاری برای پیشبرد دستور کار 
ژئوپلیتیکی آمریکاست.او ادامه داد: »باید تاکید کنم که در 
این جدیدترین نسخه آمریکا اظهارات غیرمسئولانه، اتهامات 
و همچنین گمانه زنی‌های بی پایه و اساسی درباره مدرن 
سازی عادی نیروهای اتمی چین مطرح شده است. آمریکا 
همچنان یک استراتژی بازدارندگی اتمی را علیه پکن ادامه 
می‌دهد.«وانگ ونبین همچنین ادامه داد: »سیاست به‌روز 
شده آمریکا آستانه استفاده از تسلیحات هسته‌ای را آن هم 
در زمانی کمتر می‌کند که تهدید به اصطلاح اتمی از سوی 
یکسری از کشورهای خاص در حال افزایش است.« این 
سخنگو در ادامه صحبت‌هایش گفت: »ایالات متحده دارای 
بزرگترین زرادخانه هسته‌ای در جهان است و به ارتقای سه 
گانه هسته‌ای خود ادامه می‌دهد و به طور انتخابی فرآیند 
کنترل تسلیحات هسته‌ای بین‌المللی را تنها زمانی پیش 
می‌برد که این کار در خدمت سرکوب کشورهایی باشد که 

آنها را رقیب می‌بیند.«

خبر


